Чаваш Республики

Шупашкар хула

администрацийен

веренту есен управленийе

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Управление образования

администрации

города Чебоксары

    Приказ
от 01.06.2012  № 403
Об изучении деятельности общеобразовательных
 учреждений по организации летнего отдыха
и оздоровления

            В соответствии с планом работы управления образования администрации города Чебоксары, с целью изучения эффективности работы общеобразовательных учреждений по  организации  отдыха и оздоровления  в летний период 2012 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию в составе:

Кузнецова А.Б. – главный специалист-эксперт отдела воспитательной работы и дополнительного образования – председатель;
Лушина Т.И.  – ведущий специалист-эксперт отдела воспитательной работы и дополнительного образования – член комиссии;

Мысина Е.А. - ведущий специалист-эксперт отдела воспитательной работы и дополнительного образования- член комиссии.

2. Утвердить план-задание  изучения общеобразовательных учреждений по организации  деятельности  лагерей с дневным пребыванием детей (Приложение №1).

3. Комиссии:

3.1. Изучить в срок  с 4 июня по 29 июня 2012 года деятельность администрации и педагогического коллектива, школьную документацию и необходимые материалы по организации летнего отдыха и оздоровления  детей

3.2. Подготовить аналитическую справку по итогам изучения к 27 июля  2012 года.

      4. Контроль   за   выполнением приказа возложить на  начальника отдела воспитательной работы и дополнительного образования управления образования администрации города Чебоксары  Тарасенко О.Н.
И.о. начальника управления

               Н.А.Тарасова
Лушина Т.И.
  23 42 36
Приложение 1
к Приказу управления образования

от  01.06.2012  № 403
ПЛАН – ЗАДАНИЕ

по изучению общеобразовательных учреждений по организации  деятельности
 лагерей с дневным пребыванием детей
Цель: изучить деятельность общеобразовательных учреждений  по организации летнего отдыха и оздоровления

	Направления изучения
	Вопросы
	Документы

	Организация деятельности лагеря с дневным пребыванием детей в соответствии с требованиями  СанПииНа 2.4.4.2599-10
	Изучение  санитарно-гигиенического состояния  отрядных помещений, школьной столовой, вспомогательных помещений.
	Акты, санитарные книжки сотрудников

	Выполнение требований по охране труда в  лагерях с дневным пребыванием детей
	Соблюдение правил техники безопасности при организации работы  лагеря с дневным пребыванием детей.
	Наличие инструкций, положений, приказы о назначении ответственного за охрану труда и противопожарную безопасность

	Нормативно-правовое обеспечение  деятельности лагеря с дневным пребыванием детей
	Изучение документации по организации деятельности лагеря с дневным пребыванием детей.
	Наличие  постановлений, приказов, программы деятельности лагеря, плана работы и.т.д

	Организация  отдыха и оздоровления
	Наличие отрядных уголков.
Организация и проведение досуговых, спортивно-массовых, интеллектуальных и других мероприятий в рамках реализации программы лагерной смены
	Информационное пространство лагеря с дневным пребыванием детей
Сценарии мероприятий, разработки игр, конкурсов, планы и.т.д.